



## CLP- Klasyfikacja chemiczna i oznakowanie

Rozporządzenie w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji oraz mieszanin (rozporządzenie CLP: Rozporządzenie UE 1272/2008) weszło w życie w styczniu 2009 roku i oparte jest na globalnym ujednoczeniu systemu Organizacji Narodów Zjednoczonych (GHS ONZ).

Rozporządzenie zastępuje dwa wcześniejsze akty prawne, tj. wykaz substancji niebezpiecznych ( 67/548) oraz Dyrektywy o preparatach niebezpiecznych ( 1999/45), z okresem przejściowym do dnia 01.06.2015.

W wyniku tego, od **dnia 01.06.2015 nie będzie dopuszczone produkowanie nowych mieszanin** (w naszym przypadku lakierów i rozcieńczalników) **przy użyciu starej klasyfikacji**. Zamiast tego są one klasyfikowane i etykietowane zgodnie z nowym CLP, z okresem przejściowym dla produktów wprowadzonych do obrotu przed dniem 01.06.2015 i do dnia 01.06.2017. Po tym terminie tylko produkty z nową klasyfikacją CLP mogą być produkowane i wprowadzane do obrotu.

Dla Państwa informacji, prosimy zwrócić uwagę na kolejne noty do rozporządzenia CLP poczynione przez Europejską Agencję Chemiczną ( ECHA) – specjalną instytucję utworzoną przez Unię Europejską między innymi w celu jego wykonania - które określiły, jako "wprowadzone na rynek" substancje lub mieszaniny już dostarczone odbiorcom zarówno za darmo jak i w celu zarobkowym.

Nowe rozporządzenie, w odróżnieniu od poprzednich, klasyfikuje produkty wykorzystując więcej symboli i zwrotów ostrzegawczych. W związku z tym, dla takich samych produktów, mogą wystąpić różnice wynikające z kryteriów klasyfikacji między tymi dwoma rozporządzeniami, a niezwiązane z ulepszeniem produktu.

Na przykład: produkty o temperaturze zapłonu między 21°C a 55°C, które wcześniej nie miały symbolu płomienia jeśli nie miały zwrotu " łatwopalne". Teraz posiadają symbol płomienia podobnie jak produkty o temperaturze zapłonu do 60°C.

Należy pamiętać, że od kwietnia 2015 zaczęliśmy etykietować produkty według nowego rozporządzenia.

W celu uzyskania dalszych informacji prosimy o zapoznanie się ze stroną: <http://echa.europa.eu/pl/>